

Handläggare
Joakim Olsson
Telefon: 0850819207

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2021-08-26

Motion Fi om ny form av praktiskt boendestöd för ensamstående föräldrar

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på en motion från Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm, båda Feministiskt initiativ, om en ny form av praktiskt boendestöd för ensamstående föräldrar.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm (Fi) om en ny insats inom socialtjänsten, praktiskt boendestöd som ska stärka föräldraförmågan. Insatsen riktar sig till ensamstående föräldrar med många barn eller barn med särskilda behov. Motionärerna föreslår också att staden utreder hur många föräldrar som är i behov av en sådan insats.

Förvaltningen anser inte att det ska införas en ny insats riktad just mot enbart ensamstående föräldrar.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm, Feministiskt initiativ, att socialtjänsten får möjlighet att införa beviljande av praktiskt stöd till ensamstående föräldrar för att avlasta dem i alla hushållsuppgifter gällande hushåll och barn.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 31 augusti 2021.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Remissen i sammanfattning

Motionärerna beskriver att många ensamstående föräldrar har svårt att få ihop livspusslet och vardagen med småbarn. Ofta behöver

man hjälp av vänner och släktingar eller övrigt nätverk och för den som har möjlighet kan en avlönad barnvakt få livet att gå ihop.

För den som är ensam med många barn eller barn med stora behov av stöd och samtidigt har en svår ekonomisk situation samt litet eller inget nätverk kan avsaknaden av stöd innebära en risk att barn inte får det stöd eller den omsorg de behöver. Idag finns ingen tydlig form av praktiskt boendestöd eller hjälp för ensamstående föräldrar med stora behov som motsvarar det boendestöd som exempelvis erbjuds psykisk sjuka eller missbrukare kan få.

Det gör det svårt för socialtjänsten att stötta familjer där behoven är både praktiska och emotionella. Det kan röra sig om enkla insatser, med den enskildes behov som utgångspunkt, och innefatta praktisk hjälp som exempelvis handling, att ta med barnet till fritidsaktivitet eller kortvarig barnpassning för att föräldern ska kunna gå på föräldramöte eller arbetsintervju. Motionärerna ser att detta behov särskilt finns hos många av de mammor som varit utsatta för våld och hot av sin partner och därför behövt fly med sina barn. Många behöver byta område, bryta med nätverk och ordna ny barnomsorg för barnen samt ny sysselsättning för sig själva. Vissa av dem har dessutom tidigare levt isolerat på grund av det våld de utsatts för eller har kortvarigt anknytning till Sverige.

Riskerna är stora att barnen, som ofta också upplevt våld, far illa när deras föräldrar inte maktar med att fullt ut ta ansvar för både barnens praktiska samt känslomässiga behov. Många föräldrar efterfrågar enligt motionärerna praktiskt stöd för att kunna tillgodogöra barnens behov. Därför föreslår motionärerna att socialtjänsten ska kunna bevilja ensamstående föräldrar ett särskilt boendestöd för att stärka föräldraförmågan. En insats som skulle underlätta vardagen för familjer som har barn med stora behov. På sikt skulle detta även förebygga att större och mer omfattande insatser behöver göras längre fram för att behovet av stöd inte kunde tillgodoses i ett tidigt skede.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att socialtjänsten får möjlighet att bevilja boendestöd för ensamstående föräldrar med stora behov i syfte att stärka föräldraförmågan och att staden utreder behovet av hur många ensamstående föräldrar som är i behov av ett särskilt boendestöd.

Farsta stadsdelsförvaltning

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser som motionärerna att många ensamstående föräldrar ibland kan ha en arbetsam vardag på olika sätt.

Förvaltningen anser dock inte att det ska införas en ny insats som enbart riktar sig till ensamstående föräldrar då stöd inom socialtjänsten ges utifrån vissa fastställda kriterier som påvisar behov, inte enbart en särskild familjesituation.

Förvaltningen arbetar redan idag med stöd till både ensamstående och sammanboende föräldrar som har kontakt med socialtjänsten, genom att till exempel engagera deras nätverk eller bevilja insats med kontaktfamilj eller kontaktperson. Förvaltningen erbjuder också ett flertal öppenvårdsinsatser för både föräldrar och barn om utredning visar att behov för detta finns.

Praktiska generella stödinsatser som nämns av motionärerna rymms inte inom den myndighetsutövande socialtjänsten då insatserna som ges syftar till att ge stöd för eventuella brister i föräldraförmågan. Det är viktigt att inte blanda ihop föräldraförmåga med en ren avlastningsfråga.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör

Therese Grahn
Avdelningschef

Bilaga

Motion av Anna Rantala Bonnier (Fi) och Lisa Palm (Fi) om ny form av praktiskt boendestöd för ensamstående föräldrar

Farsta stadsdelsförvaltning

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2021-08-03